
USNESENÍ ze 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 4. 2005

UZ/4/1/2005 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 4.  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 22. 4. 2005

UZ/4/2/2005 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 24. 3. 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení:

- UZ/3/16/2005, bod 3, ze dne 18. 2. 2005

UZ/4/3/2005 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o činnosti  Rady Olomouckého kraje za uplynulé
období

UZ/4/4/2005 Operační  program  Olomouckého  kraje  2004  –  dodatky  ke
smlouvám II.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předměty dodatků ke Smlouvám o udělení  podpory  poskytnutých
Olomouckým  krajem  v  rámci  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2004  u
projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč

3. z m o c ň u j e   Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám
o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého
kraje 2004, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a žadateli  o podporu, dle
důvodové zprávy

UZ/4/5/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2004  -  závěrečný  účet
Olomouckého kraje za rok 2004

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Olomouckého kraje a výrok auditora

1



2. s c h v a l u j e   

a) vyúčtování finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za rok 2004
dle Přílohy č. 11

b) přebytek hospodaření Olomouckého kraje za rok 2004 ve výši 148.651.770,86 Kč a
jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2005 dle Přílohy č. 12

c) zůstatek fondu sociálních potřeb ve výši 681.649,19 Kč a jeho zapojení do rozpočtu
fondu sociálních potřeb roku 2005 dle Přílohy č. 3

d) zlepšený hospodářský výsledek hospodářské činnosti Olomouckého kraje ve výši
946,52 Kč a jeho zapojení do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2005 dle Přílohy č. 10

e) příděly do fondů příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského výsledku
dle Přílohy č. 5

f) pokrytí ztráty příspěvkových organizací povinně z rezervních fondů (mimo účelových
zdrojů)

3. s o u h l a s í   s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2004  a to bez
výhrad

UZ/4/6/2005 Rozpočet Olomouckého kraje - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

 a) důvodovou zprávu

 b) rozpočtové změny v Přílohách č. 1, 2

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 3

UZ/4/7/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  –  rozpočtové  změny
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 2 a v Příloze č. 3

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících
se  dílčích  čerpání  z  úvěrového  rámce  pro  financování  individuálních  projektů  a
grantových schémat

UZ/4/8/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - účelová dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace ze státního rozpočtu obcím dle důvodové zprávy

2



UZ/4/9/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 - Významné projekty

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) k realizaci  Významné projekty včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle
Přílohy č. 1

b)  poskytnutí  příspěvku  ve výši  250 tis.  Kč  občanskému sdružení  Česká  asociace
hasičských důstojníků z integrovaného záchranného systému dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   prověřit  na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí  podpory u
Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

4. p o v ě ř u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv

UZ/4/10/2005 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2005  -  plnění  rozpočtu
k 31. 3. 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    plnění  rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje k
31. 3. 2005

UZ/4/11/2005 Rozpočet Olomouckého kraje 2005 – půjčka městu Litovel

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí účelové bezúročné půjčky městu Litovel na vybudování
průmyslové zóny v Litovli ve výši 10 mil. Kč s termínem vrácení do 30. 11. 2005

UZ/4/12/2005 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2006 - 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/4/13/2005 Vzdání se práva a prominutí pohledávky příspěvkové organizace
zřízené Olomouckým krajem v oblasti školství

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  příspěvkové  organizace
zřízené Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy

3



UZ/4/14/2005 Opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti  provozu  na  vybraných
železničních přejezdech v Olomouckém kraji v roce 2005 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  závěry předloženými  pracovní  skupinou  a  Radou Olomouckého
kraje dle bodu 4.2. důvodové zprávy

UZ/4/15/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  odprodej  nemovitého  majetku
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne
24. 6. 2004, v bodu 2. 11., v částech týkajících se odprodeje pozemků parc. č. 6835/6
zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění  manželů Marie  a Michala
Dobrovických a parc. č. 6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2, vše v k.ú. Přerov,
obec Přerov do společného jmění manželů Aleny a Pavola Naďových, a to z důvodů
úmrtí jednoho z manželů.

3. s c h v a l u j e   odprodej:

3.1. pozemku parc. č. 6835/6 zastavěná plocha o výměře 16 m2 v k.ú. Přerov, obec
Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov,
Osmek  47,  do  vlastnictví  paní  Marie  Dobrovické  za  kupní  cenu  ve  výši  4000 Kč.
Nabyvatelka uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. pozemku parc. č. 6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2 v k.ú. Přerov, obec
Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední zemědělské školy, Přerov,
Osmek  47,  do  vlastnictví  pana  Pavola  Nadě  za  kupní  cenu  ve  výši  5  750,-  Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. části pozemku parc. č. 485 ost. pl. o výměře 29 m2 v k.ú. Alojzov u Prostějova,
obec Alojzov, dle geometrického plánu č. 194 – 524/2004 ze dne 9. 8. 2004 pozemek
parc. č. 485 ost. pl. díl „a“ o výměře 29 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1
zast.  pl.  o  celkové  výměře  613  m2  v  k.ú.  Alojzov  u  Prostějova,  obec  Alojzov,  z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů  Mgr.  Marie  a  Ladislava
Smékalových za kupní cenu ve výši 1 450,- Kč. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. pozemku parc. č. 362 ost. pl. o výměře 6736 m2 v k.ú. Velké Losiny, obec Velké
Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  společnosti  Česká pojišťovna  a.  s.  za kupní
cenu ve výši  336 800,- Kč.  Nabyvatel  uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4



3.5. objektu trafostanice DTS 92037, technického vybavení, na pozemku parc. č. st.
2340 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc včetně technologického zařízení transformační
stanice  a  přípojek  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  společnosti
Severomoravská energetika, a.s. za kupní cenu ve výši 508 290,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. budovy č. p. 194, Lipová – lázně, rodinný dům, na pozemku parc. č. 755/1 zast.
pl., pozemku parc. č. 755/1 zast. pl. o výměře 553 m2 a pozemku parc. č. 756/1 ost. pl.
o  výměře  269  m2,  vše  v  k.ú.  Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně,  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště, Lipová –
lázně  458,  do společného  jmění  manželů  Renaty a Ing.  Lubomíra  Žmolíkových za
kupní cenu ve výši 1 050 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. objektu zemědělské stavby bez čp/če na pozemku parc. č. 6130 zast. pl., pozemků
parc. č. 6129 ost. pl. o výměře 627 m2 a parc. č. 6130 zast. pl. o výměře 162 m2, vše v
k.ú.  Přerov,  obec  Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti VK REALITY s.
r. o. za kupní cenu ve výši 330 000,- Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i :   

4.1. společnosti  Česká pojišťovna a. s.  o odprodej pozemku parc. č.  361 ost.  pl.  o
výměře 3361 m2 v k.ú. Velké Losiny,  obec Velké Losiny z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví společnosti Česká pojišťovna a. s. z důvodu převodu předmětného pozemku
do vlastnictví jiného subjektu.

4.2. manželů Petry a Petra Svobodových o odprodej pozemků parc. č. 1807/2 ost. pl. o
výměře 13370 m2 a parc. č. 1807/3 ost. pl. o výměře 177 m2, vše v k.ú. Kyžlířov, obec
Potštát z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  do jejich  společného jmění manželů,  a to z důvodu zájmu
vlastníka komunikace na sjednocení vlastnictví dotčených pozemků a stavby na nich
umístěné.

4.3. pana Karla Tomáška o odprodej bytu v budově č. p. 2945, Prostějov, obč. vyb., na
pozemku parc. č. 5408 zast. pl. v k.ú. Prostějov, obec Prostějov a příslušného podílu
na společných částech domu a na pozemku parc. č. 5408 zast. pl. o výměře 734 m2 v
k.ú. Prostějov, obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Švehlovy
střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, a to z důvodu zamezení vzniku
komplikovaných majetkoprávních vztahů.

UZ/4/16/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod objektu zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl.,
pozemku  parc.  č.  st.  71  zast.  pl.  o  výměře  609  m2,  objektu  obč.  vybavenosti  na
pozemku parc. č. st. 70  zast. pl., pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2,
části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl. o výměře 3165 m2, dle geometrického plánu
č.229 – 637/2004 ze dne 6. 10. 2004 pozemek parc. č. 152 ost. pl. o výměře 3165 m2,
vše v k.ú. Klášterní Hradisko,  obec Olomouc,  pozemků parc.  č.  st.  47/2 zast.  pl.  o

5



výměře 168 m2 a parc. č.  st.  48 zast.  pl.  o výměře 320 m2, v k.ú. Černovír,  obec
Olomouc, pozemků parc. č.  48/7 ost.  pl.  o výměře 110 m2, parc. č.  50/1 ost.  pl.  o
výměře 522 m2 a parc. č. 51/1 ost. pl. o výměře 3810 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc, pozemku parc. č. 94/91 o výměře 502 m2 v k.ú. Olomouc – město,
obec  Olomouc,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného
učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1,
do vlastnictví statutárního města Olomouce 

za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc.
č.341/26 ost. pl. o výměře 5131 m2, dle geometrického plánu č. 394 84/2004 ze dne
20. 7. 2004 pozemek parc. č. 341/26 ost.  pl. o výměře 5131 m2, a pozemku parc.
č.527/4 ost. pl. o výměře 3728 m2, vše v k.  ú. Hejčín, obec Olomouc, z vlastnictví
statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Speciální
základní  školy pro zrakově postižené prof.  V.  Vejdovského,  Litovel,  nám. Přemysla
Otakara 777, a pozemku parc. č. 1697/8 ost. pl. o výměře 1352 m2 v k.ú. Holice u
Olomouce,  obec Olomouc,  z vlastnictví  statutárního města Olomouce do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,
Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1.

Nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s vkladem vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2961 ost. pl. o výměře 2534 m2 v k.ú. a
obci  Šternberk,  dle  geometrického  plánu  č.  2001  –  79/2004  ze  dne  21.  9.  2004
pozemek parc. č. 2961/2 ost. pl. o výměře 2534 m2 v k.ú. a obci Šternberk, a pozemku
ve zjednodušené evidenci EN parc. č. 2155 o výměře 2404 m2 v k.ú. a obci Šternberk,
se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Šternberka 

za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc.
č.993 ost.  pl.  o výměře 2307 m2 v k.ú.  a obci Šternberk, dle geometrického plánu
č.2243 – 869/2004 ze dne 8. 12. 2004 pozemek parc. č. 993 díl „b“ o výměře 2307 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 993 ost. pl. o celkové výměře 2430 m2 v k.ú. a
obci Šternberk, a části pozemku parc. č. 992 ost. pl. o výměře 123 m2 v k.ú. a obci
Šternberk, dle geometrického plánu č. 2243 – 869/2004 ze dne 8. 12. 2004 pozemek
parc. č. 992 díl „a“ o výměře 123 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 993 ost. pl.
o celkové výměře 2430 m2 v k.ú. a obci Šternberk, z vlastnictví města Šternberka do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. Dr. Adama Zimovčáka o odprodej  objektu zemědělské stavby s pozemkem parc.
č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2  v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu
převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

3.2. pana Bohuslava Janků o odprodej  objektu zemědělské stavby s pozemkem parc.
č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu
převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

3.3. pana Petra Hořavy o odprodej  objektu zemědělské stavby s pozemkem parc. č.
st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu
převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

6



3.4.  společnosti  HORSTAV Olomouc,  spol.  s  r.  o.  o  odprodej  objektu  zemědělské
stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl., pozemku parc. č. st. 71 zast. pl.  o výměře
609 m2, objektu obč. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70  zast. pl., pozemku parc.
č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2 a části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl., vše v k.ú.
Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu převodu předmětných nemovitostí jinému
zájemci.

3.5. pana Dušana Synka o odprodej objektu zemědělské stavby na pozemku parc. č.
st.  71 zast.  pl.,  pozemku parc.  č.  st.  71 zast.  pl.   o  výměře 609 m2,  objektu  obč.
vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70  zast. pl., pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o
výměře 776 m2 a části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl., vše v k.ú. Klášterní Hradisko,
obec Olomouc z důvodu převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.

UZ/4/17/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004 ze dne 10. 2. 2004,
bod  2.7.,  týkající  se  bezúplatného  nabytí  pozemku  parc.  č.  568/4  (pozemek  ve
zjednodušené  evidenci-parcela  původ  Pozemkový  katastr)  o  výměře  1.983  m2  v
katastrálním  území  Zábřeh  na  Moravě  (původně  k.ú.  Skalička),  obec  Zábřeh,  z
vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do
vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové
organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací
smlouvy  a  podáním návrhu  na vklad  vlastnického  práva do  katastru  nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje, a to z důvodu požadavku Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  na  doplnění  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  o
závazky nabyvatele. 

2.2. usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/8/9/2002 ze dne 28. 2. 2002,
bod 3., část písmene a), týkající se bezúplatného nabytí nemovitosti z vlastnictví ČR –
Pozemkového fondu ČR do vlastnictví  Olomouckého kraje,  pozemku parc. č.  432/1
orná půda o výměře 12.354 m2 v k. ú. Hejčín, obec Olomouc a pozemku parc. č. 409/1
zahrada  o  výměře  5.289  m2  v  k.  ú.  Vlčice  u  Javorníka,  obec  Vlčice,  z  důvodu
zamítavého stanoviska Pozemkového fondu ČR.

2.3.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/20/26/2003  ze  dne
18. 12. 2003, bod 2.26.5., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 432/1 orná
půda v k. ú. Hejčín, obec Olomouc, a bod 2.26.11., týkající se bezúplatného nabytí
pozemku parc. č. 409/1 ovocný sad v k. ú. Vlčice u Javorníka, obec Vlčice, z důvodu
zamítavého stanoviska Pozemkového fondu ČR.

3. s c h v a l u j e   bezúplatné nabytí:

3.1.  pozemku  parc.  č.  568/4  (pozemek  ve  zjednodušené  evidenci-parcela  původ
Pozemkový katastr) ostatní plocha o výměře 1.983 m2 v katastrálním území Zábřeh na
Moravě (původně k.ú. Skalička), obec Zábřeh, z vlastnictví České republiky – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Olomoucký kraj se zaváže, že pozemek nebude po dobu 10 let od nabytí vlastnického
práva komerčně využíván,  že po dobu 10 let  od nabytí  vlastnického práva nebude
pronajat, prodán ani darován a že v případě porušení podmínek odvede Olomoucký
kraj  do státního rozpočtu částku ve výši  hodnoty pozemku, stanovené dle platných
předpisů  o  oceňování  majetku  znaleckým  posudkem ke  dni  porušení  dohodnutých
podmínek.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  darovací

7



smlouvy  a  podáním návrhu  na vklad  vlastnického  práva do  katastru  nemovitostí  z
rozpočtu Olomouckého kraje.

3.2. pozemku parc. č. 4718/2 zahrada o výměře 1.542 m2 v k. ú. Přerov, obec Přerov z
vlastnictví  ČR, správy Pozemkového fondu ČR, do vlastnictví  Olomouckého kraje s
tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření převodní smlouvy,
ocenění pozemku a  náklady spojené s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého
kraje, neboť se jedná o pozemek nezbytný pro zajištění činnosti Střední zemědělské
školy, Přerov, Osmek 47 a jeho nabytí je v souladu s Dlouhodobou koncepcí rozvoje
školství Olomouckého kraje.

3.3. pozemku parc. č. 965/5 ostatní plocha o výměře 3.176 m2 v k. ú. Moravičany,
obec Moravičany z vlastnictví ČR, příslušnosti hospodařit s majetkem státu pro Ústav
územního rozvoje, Brno, do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí
veškeré náklady vynaložené na uzavření darovací smlouvy včetně nákladů spojených
s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí.

3.4. pozemků parc. č. 2836/1 ost. pl. o výměře 1820 m2, parc. č. 2858/1 ost. pl. o
výměře 12 133 m2, parc. č. 2782/3 ost. pl. o výměře 7 080 m2, parc. č. 2869/2 ost. pl.
o výměře 2 437 m2 a parc. č. 2782/4 ost. pl. o výměře 2 058 m2, vše v k.ú. Střítež nad
Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, z vlastnictví obce Střítež nad Ludinou do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.5. pozemku ve zjednodušené evidenci - původ Pozemkový katastr parc. č. 131/1 o
výměře 20 m2 v k.ú. Křenovice u Kojetína, obec Křenovice z vlastnictví paní Jiřinky
Červinkové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Odborného učiliště, Křenovice
8. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. budovy bez čp/če obč. vyb. na pozemku parc. č. 163 zast. pl., pozemků parc. č.
163 zast. pl. o výměře 604 m2, parc. č. 162/1 ost. pl. o výměře 1009 m2 a parc. č.164
zahrada o výměře 465 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví města Jeseník do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,
Jeseník,  Dukelská  680.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.7. spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. 2146/2 zast. pl. o výměře 72
m2 a parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 302 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice z
vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého kraje. Podmínkou bezúplatného převodu bude závazek nabyvatele, že
pokud  dojde  ve  lhůtě  deseti  let  od  nabytí  spoluvlastnického  podílu  k  předmětným
nemovitostem k převodu nemovitostí na třetí osobu nebo pokud bude nabyvatel tyto
nemovitosti  ve stejné lhůtě  komerčně využívat,  odvést  do státního rozpočtu částku
odpovídající  aktuálně  zjištěné  tržní  ceně  nemovitostí  ke  dni  porušení  povinností.
Veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy hradí nabyvatel.

UZ/4/18/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku do vlastnictví Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

8



2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na darování  částí
pozemků parc. č. 269 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 270 orná půda o výměře
569  m2,  parc.  č.  272  trvalý  travní  porost  o  výměře  683  m2,  parc.  č.  271/1  lesní
pozemek o výměře 13 m2, parc. č. 277/1 trvalý travní porost o výměře 93 m2, parc.
č.291/1 trvalý travní porost o výměře 96 m2, parc. č. 350/3 ostatní plocha o výměře
4m2, parc. č. 350/6 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v k. ú. Horní Dlouhá Loučka,
obec Dlouhá  Loučka z vlastnictví  obce Dlouhá Loučka do vlastnictví  Olomouckého
kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy a
správní poplatek spojený s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.

UZ/4/19/2005 Majetkoprávní  záležitosti  – odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6.2004,
bod 2.22.1, týkající se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části
pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967-325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to:
části pozemku parc. č. 3443/1 ostatní plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 3443/62 ostatní plocha o výměře 76 m2, části pozemku parc.
č. 3443/3 ostatní plocha o výměře 1.449 m2, dle geometrického plánu pozemek parc.
č. 3443/60 ostatní plocha o výměře 1.007 m2, části pozemku parc. č.3443/1 ostatní
plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.3443/61 ostatní
plocha o výměře 70 m2, z vlastnictví  STMEM, a.s. z důvodů převodu předmětných
pozemků do vlastnictví jiného subjektu.

2.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6.2004,
bod 2.22.6, týkající se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části
pozemku odděleného geometrickým plánem č. 2967-325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to
části pozemku parc. č. 3430/6 ostatní plocha o výměře 1.069 m2, dle geometrického
plánu  pozemek  parc.  č.  3430/49  ostatní  plocha  o  výměře  91  m2,  z  vlastnictví
společnosti Dalkia Česká republika, a.s. z důvodů převodu předmětných pozemků do
vlastnictví jiného subjektu.

2.3.  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/10/2002  ze  dne
28. 11. 2002, část bodu 2.35., odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obec Kojetín, část
odstavce  týkajícího  se  odkoupení  ideální  jedné  čtvrtiny  pozemku  parc.  č.  5681/36
ostatní plocha o výměře 85 m2 ve vlastnictví Ing. Karla Křížka za kupní cenu ve výši
960,- Kč, a to z důvodu neznámého pobytu vlastníka.

3. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  odkoupení  částí
pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967- 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to

3.1. části pozemku parc. č. 3443/1 ostatní plocha o výměře 146 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 3443/61 ostatní plocha o výměře 70 m2 a pozemek parc. č.
3443/62 ostatní plocha o výměře 76 m2, části pozemku parc.č. 3443/3 ostatní plocha o
výměře 1.007 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/60 ostatní plocha o
výměře 1.007 m2, z vlastnictví společnosti MSEM, a.s.

3.2. části pozemku parc. č. 3430/3 ostatní plocha o výměře 292 m2, dle geometrického
plánu pozemek parc. č. 3430/48 ostatní plocha o výměře 292 m2, části pozemku parc.
č. 3430/6 ostatní plocha o výměře 91 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.
3430/49 ostatní plocha o výměře 91 m2, z vlastnictví společnosti ALIMENTARE a.s.

9



3.3. části pozemku parc. č. 3412/15 ostatní plocha o výměře 290 m2  z vlastnictví ČR –
Generálního ředitelství cel,

vše v k. ú. Přerov, obec Přerov, vše do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu
rovnající se ceně úřední převáděného pozemku, stanovené znaleckým posudkem dle
právních  předpisů  pro  oceňování  majetku  účinných  v  době  uzavření  řádné  kupní
smlouvy s tím, že nabyvatel  uhradí  veškeré náklady vynaložené na uzavření  kupní
smlouvy, včetně kupní ceny a správního poplatku spojeného s návrhem na vklad do
katastru  nemovitostí,  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje.  Řádná  kupní  smlouva  bude
uzavřena do jednoho roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba  „III/04720  Přerov  –  most  u  elektrárny  evid.  č.  04720-1“  kolaudována,  za
podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěn silnicí ve vlastnictví Olomouckého
kraje. Předmětem řádné kupní smlouvy bude pozemek (jeho část) zastavěný silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje.

4. s c h v a l u j e   odkoupení budovy č.p. 82 – objekt bydlení v části obce Střítež nad
Ludinou na pozemku parc. č. st. 130/1 zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku
parc. č. st. 130/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2, vše v k. ú. Střítež nad
Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, dle geometrického plánu č. 321- 264/2003 ze dne
25. 11. 2003 pozemek parc. č. 2858/6 ostatní plocha o výměře 145 m2 v k. ú. Střítež
nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, z podílového spoluvlastnictví Anny Hapalové
(id.  1/2)  a Bohuslava Rödera (id.  1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve
výši 676 792,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady na uzavření kupní smlouvy budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   manželů  Marie  a  Karla  Šromotových  o
majetkoprávní  vypořádání  pozemku parc.  č.  1032  ost.  pl.  o  výměře  96  m2 v  k.ú.
Žeravice,  obec Přerov,  a  to z  důvodu jeho nepotřebnosti  pro  činnost  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

UZ/4/20/2005 Majetkoprávní  záležitosti  – odkoupení  nemovitého majetku do
vlastnictví Olomouckého kraje - DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  odkoupení  částí
pozemků v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, a to:

2.1. části pozemku parc. č. 274 zahrada o výměře 128 m2 z vlastnictví Ludovíta Kostky

2.2.  části  pozemku  parc.  č.  271/2  zahrada  o  výměře  268  m2  z  vlastnictví  Petra
Mathona

2.3. části pozemku parc. č. 299/1 ostatní plocha o výměře 279 m2 z vlastnictví KATR,
a.s.

2.4. částí pozemků parc. č. 308 ostatní plocha o výměře 492 m2, parc. č. 310 ostatní
plocha o výměře 111 m2, parc. č. 349 ostatní plocha o výměře 464 m2, parc. č.362
ostatní plocha o výměře 3 m2, parc. č. 314/1 lesní pozemek o výměře 1.166 m2, parc.
č. 350/2 ostatní plocha  o výměře 129 m2 z vlastnictví České republiky – Lesy České
republiky, s.p.

2.5. části pozemku parc. č. st. 84/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 z
vlastnictví Antonína Pavely 

2.6. části pozemku parc. č. st. 84/1 zastavěná plocha  a nádvoří o výměře 19 m2 ze
společného jmění manželů Evy a Vladimíra Klíčových,

10



vše do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem
dle  platných právních přepisů  pro oceňování  majetku v době uzavření  řádné kupní
smlouvy  s  tím,  že  kupující  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na  uzavření  kupní
smlouvy a  správní  poplatek  spojený s  návrhem na vklad z rozpočtu  Olomouckého
kraje.

UZ/4/21/2005 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2.
45., ze dne 24. 6. 2004 ve věci bezúplatného převodu nemovitostí  do vlastnictví města
Lipník nad Bečvou.

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatný převod

a) budovy bez čp/če jiná stavba na pozemku parc. č. st. 2032/1 včetně budovy kotelny
(jiné  stavby)  na pozemku parc.  č.  st.  2032/2,  pozemek parc.  č.  1217/22 ost.  pl.  o
výměře  112  m2 včetně  chodníku,  pozemky parc.  č.  st.  2032/1  zast.  pl.  o  výměře
2100 m2 a parc. č. st. 2032/2 zast. pl. o výměře 36 m2, 

b) staveb nezapisovaných do katastru nemovitostí – plynové přípojky (z ulice Tyršova k
plynové kotelně na pozemku parc. č. st. 2032/2 vedené pod přístupovým chodníkem a
na pozemku parc. č. 1217/22), přístupového chodníku (k budově na parc. č. 1217/22 v
délce cca 52 m -  šířka 2m),  oplocení  (betonové sloupky a drátěné pletivo v délce
55,9 m na hranici s pozemkem parc. č. 1217/3), oplocení (betonové sloupky a drátěné
pletivo v délce cca 56 m na hranici s pozemkem parc. č. 812/2), elektrického pouličního
osvětlení (2ks) podél přístupového chodníku,

vše v k.ú. Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze správy Středního odborného učiliště zemědělského a Odborného učiliště, Lipník nad
Bečvou,  Tyršova  781,  do  vlastnictví  města  Lipník  nad  Bečvou.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na část silnice č. III/44438 včetně
části pozemku parc. č. 1243/1 ost. pl. o výměře cca 2050 m2, vše v k. ú. Lašťany, obec
Bělkovice  –  Lašťany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bělkovice – Lašťany.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části původní silnice č. III/44316 (na pozemku parc. č.704/4)
včetně pozemku parc. č.  704/4 ost. pl. o výměře 5 790 m2, vše v k.ú. Mrsklesy na
Moravě,  obec  Mrsklesy  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Mrsklesy. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

11



UZ/4/22/2005 Majetkoprávní  záležitosti  – odprodej  areálu bývalého školního
statku v Kojetíně

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odprodej  pozemků  parc.č.  st.  1650,  zast.pl.,  parc.č.  st.  1653/3,
zast.pl.,   parc.č.  st.  1888/6,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/2,  zast.pl.,  parc.č.  st.  2004/3,
zast.pl.,  parc.č. st. 2005/2, zast.pl.,  parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl.,
parc.č.  896/10,  ost.pl.,  parc.č.  1010/12,  orná  půda,  parc.č.  1010/14,  orná  půda,
parc.č.1010/15,  orná půda,  budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav.  na pozemku parc.č.  st.
1650, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku parc.č.st. 1651, budovy bez č.p./č.e.,
zem.stav.  na  pozemcích  parc.č.  st.  1652/1,  st.  1652/2  a  st.  1652/3,  budovy  bez
č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st.
1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na
pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na
pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na
pozemku parc.č. st. 1798, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799,
budovy bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3,
st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č.
st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3,  budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č.
st. 2005/1 a st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1
a st.  2449/2 a budovy bez č.p./č.e.,  zem.stav. na pozemcích parc.č.  st.  2450/1,  st.
2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ
Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2,
1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se
všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále
sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna -
sklad  stavebního  materiálu  a  zemědělské  techniky,  zásobník  na krmení,  nadzemní
jímka na kejdu, nadzemní hnojiště),  to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví
Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví
družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč. Současně bude
převeden  movitý  majetek  a  zvířata  za  kupní  cenu  ve výši  2  650  000,-  Kč,  jejichž
odprodej bude schválen usnesením Rady Olomouckého kraje dne 14.4.2005. Celková
kupní  cena  bude  činit  10  750 000  Kč a  bude uhrazena  v  dohodnutých  splátkách,
úhrada poslední splátky se uskuteční nejpozději do 31. 12. 2006 s tím, že nebude-li
řádně  a  včas  uhrazena  kterákoli  ze  splátek,  stane  se  splatnou  celá  kupní  cena  a
prodávající  bude  rovněž  oprávněn  od  smlouvy  odstoupit.  Zaplacení  jednotlivých
splátek  kupní  ceny  bude  zajištěno  směnkami.  Smlouva  bude  sepsána  notářským
zápisem se svolením k jeho vykonatelnosti. Kupující je povinen předložit současným
21  zaměstnancům  návrh  pracovní  smlouvy,  a  to  nejpozději  ke  dni  uzavření  kupní
smlouvy. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. Agro -  družstva MORAVA o odprodej areálu Školního statku v Kojetíně z důvodu
výběru jiného zájemce.

3.2. pana Jaroslava Minaříka o směnu pozemků a následný odprodej budov v k.ú. a
obci Kojetín z důvodu odprodeje areálu Školního statku v Kojetíně jako celku.

3.3. Ing. Jiřího Olšanského o odprodej části areálu Školního statku v Kojetíně – nových
dílen  a skladu,  čerpací  stanice  PHM z důvodu odprodeje  areálu  Školního statku v
Kojetíně jako celku.

3.4. města Kojetína o zahrnutí pozemků v ZE - parcely původ pozemkový katastr (PK)

12



parc. č. 918/1 o výměře 2618 m2, parc. č.  1958 o výměře 827 m2, parc. č. 924 o
výměře 6089 m2, parc. č. 1959 o výměře 2539 m2, parc. č. 1020 o výměře 1809 m2,
parc. č. 2308/1 o výměře 2687 m2, parc. č. 1021 o výměře 512 m2, parc. č. 2309 o
výměře  1551 m2, parc. č. 1345/7 o výměře 6721 m2, parc. č. 2344 o výměře 3073 m2,
parc. č. 1509 o výměře 683 m2, parc. č. 2345 o výměře 3238 m2, parc. č. 1510 o
výměře 719 m2, parc. č. 2357 o výměře 683 m2, parc. č. 1730/2 o výměře 6099 m2,
parc. č.  2358o výměře 934 m2, parc. č.  1846 o výměře  468 m2, parc.  č.  2416 o
výměře 2050 m2, parc. č. 1847 o výměře  572 m2, parc. č. 1848 o výměře 1050 m2 a
parc.  č.  1957  o  výměře  504  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Kojetín,  vše  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47  do
vzájemných  bezúplatných  převodů  pozemků  mezi  městem  Kojetín  a  Olomouckým
krajem z důvodu odprodeje areálu Školního statku v Kojetíně jako celku.

UZ/4/23/2005 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní
rok 2003/2004 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   zaslat výroční zprávu dle bodu 2 usnesení Ministerstvu školství, mládeže
a tělovýchovy ČR

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: ihned

UZ/4/24/2005 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2005

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výši příspěvku jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á   informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku

O: Rada Olomouckého kraje 
T: ihned

UZ/4/25/2005 Přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  příspěvku ve výši  800 000,- Kč na zajištění  projektové
dokumentace na přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje

3. u k l á d á   informovat žadatele o schválení výše příspěvku

O: Ing. Sekanina, náměstek hejtmana
T: 24. 6. 2005

13



UZ/4/26/2005 Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a
obcemi

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
krajem a obcemi

UZ/4/27/2005 Návrh programů na obnovu kulturních památek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1. s c h v a l u j e   vyhlášení  a  realizaci  programů na  obnovu  kulturních  památek  v
Olomouckém kraji v roce 2005

2. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  a  realizaci  programů  v  souladu  s
přílohami

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 24. 6. 2005

UZ/4/28/2005 Návrh  na  přidělení  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc,
Moravské filharmonii Olomouc a Divadlu Šumperk s.r.o.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši
1.509.000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 312.000,- Kč a Divadlu Šumperk
s.r.o. ve výši 312.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter

UZ/4/29/2005 Poskytování  náhrad  cestovních  výdajů  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zásady pro  poskytování  cestovních náhrad členům Zastupitelstva
Olomouckého kraje s účinností od 1. 5. 2005

3. u k l á d á  zabezpečit  proplácení  náhrad  cestovních  výdajů  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dle schválených "Zásad"

O: Bc. Ing. Kolář, ředitel
T: průběžně

UZ/4/30/2005 Zdraví  21  -  Program  podpory  zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21

14



3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informaci  o  aktivitách
koordinovaných Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů
programu Zdraví 21

O: Ing. Kavřík, náměstek hejtmana
T: duben 2006

UZ/4/31/2005 Revokace části  usnesení č.  UZ/3/13/2005 ze dne 18. 2.  2005 -
oprava účelu poskytnutí dotace pro JESENICKOU NEMOCNICI,
spol. s r.o.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   revokaci části usnesení č. UZ/3/13/2005 ze dne 18. 2. 2005  tak, že v
Příloze  č.  11  důvodové  zprávy  k  usnesení  UZ/3/13/2005  se  částečně  mění  účel
poskytnutí dotace pro  JESENICKOU NEMOCNICI, spol. s r. o. dle důvodové zprávy

UZ/4/32/2005 Vyhodnocení Operačního programu Olomouckého kraje 2002

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/4/33/2005 Informace  o  postupu  při  pořizování  územního  plánu  velkého
územního celku Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UZ/4/34/2005 Aktualizace Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého
kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou  zprávu  a  informaci  o  uzavírání  smlouvy  s
dodavatelem díla Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

UZ/4/35/2005 Prováděcí směrnice pro grantová schémata Olomouckého kraje
realizovaná v rámci SROP (Společného regionálního operačního
programu)  – I. změna

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu Prováděcí  směrnice pro grantová schémata Olomouckého
kraje realizovaná v rámci SROP dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zabezpečit  projednání  upravené  Prováděcí  směrnice  pro  grantová
schémata Olomouckého kraje  realizovaná v rámci SROP s Řídícím orgánem SROP -
tj. s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR dle důvodové zprávy

O: Ing. Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 24. 6. 2005

15



UZ/4/36/2005 Projekt  Olomouckého kraje  v  rámci  Opatření  3.3.  Společného
regionálního operačního programu (SROP)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se složením Projektového týmu dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Radu Olomouckého kraje k projednávání půlročních zpráv z plnění
cílů  projektu  a  k  odsouhlasení  finančního  rozpočtu  na  dalšího  půl  roku  včetně
případných personálních změn v členech Projektového týmu

UZ/4/37/2005 Doplnění  výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější
vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l o   Ing. Martina Kučeru

členem  výboru  pro  strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy  Zastupitelstva
Olomouckého kraje s účinností od 22. 4. 2005

3. u k l á d á   zajistit v souvislosti s volbou nového člena výboru aktualizaci personálního
složení  Výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  internetových  stránkách
Olomouckého kraje

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 24. 6. 2005

UZ/4/38/2005 Členství  Olomouckého  kraje  ve  Shromáždění  evropských
regionů (Assembly of European Regions)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   členství  Olomouckého  kraje  ve  Shromáždění  evropských  regionů
(Assembly of European Regions)

3. u k l á d á   podat žádost o členství Olomouckého kraje ve  Shromáždění evropských
regionů (Assembly of European Regions)

O: RNDr. Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 24. 6. 2005

4. s c h v a l u j e   smlouvu  o  spolupráci  v  projektu  Centurio/Interreg  IIIC  mezi
Olomouckým krajem  a  Shromážděním evropských  regionů  (Assembly  of  European
Regions) dle Přílohy 1 důvodové zprávy

5. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o
spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi Olomouckým krajem a Shromážděním
evropských regionů (Assembly of European Regions)

16



UZ/4/39/2005 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2005  –
I. etapa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

UZ/4/40/2005 Žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje -
ostatní

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci
Horní Loděnice ve výši 5.100 Kč

3. z m o c ň u j e   RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

4. n e s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  obci
Protivanov

UZ/4/41/2005 Výstavba nové požární stanice v Uničově

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr vyčlenit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v oblasti
krizového řízení, částku 12 mil. Kč pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
(výstavba nové požární stanice v Uničově)

3. u k l á d á   zajistit  v  návrhu  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2006,  v  oblasti
krizového  řízení,  vyčlenění  částky  12  mil.  Kč  pro  Hasičský  záchranný  sbor
Olomouckého kraje na výstavbu nové požární stanice v Uničově

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 23. 9. 2005

UZ/4/42/2005 Aktualizace  Přílohy  č.  2  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého  kraje  -  Vymezení  území  Olomouckého  kraje  s
výraznými rozdíly v socio-ekonomickém vývoji

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r u š í   Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje z roku
2002

3. s c h v a l u j e   Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje

17



UZ/4/43/2005 Poskytnutí  příspěvku  Hasičskému  záchrannému  sboru
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého
kraje  ve  výši  1.080.000  Kč,  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje,  na  řešení  koordinace
základních  složek  integrovaného  záchranného  systému  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

UZ/4/44/2005 Vypořádání  povinnosti  stanovené  zák.  č.  238/1992  Sb.,  o
některých opatřeních souvisejících s ochranou veřejného zájmu
a o neslučitelnosti některých funkcí (zákon o střetu zájmů) ve
znění pozdějších předpisů

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

V Olomouci dne 22. 4. 2005

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

18


	1. schvaluje upravený program 4. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 4. 2005
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o udělení podpory poskytnutých Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004 u projektů, jejichž výše podpory poskytnutá Olomouckým krajem přesahuje 200 tis. Kč
	3. zmocňuje Ing. Horáka, 1. náměstka hejtmana, k podpisu dodatků ke Smlouvám o udělení podpory Olomouckým krajem v rámci Operačního programu Olomouckého kraje 2004, které byly uzavřeny mezi Olomouckým krajem a žadateli o podporu, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje
	3. souhlasí s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2004 a to bez výhrad
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 3
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 2 a v Příloze č. 3
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k provádění rozpočtových změn, týkajících se dílčích čerpání z úvěrového rámce pro financování individuálních projektů a grantových schémat
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. ukládá prověřit na Úřadě pro hospodářskou soutěž, zda poskytnutí podpory u Významných projektů není v rozporu se zákonem o veřejné podpoře
	4. pověřuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smluv
	1. bere na vědomí plnění rozpočtu příjmů a výdajů Olomouckého kraje k 31. 3. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí účelové bezúročné půjčky městu Litovel na vybudování průmyslové zóny v Litovli ve výši 10 mil. Kč s termínem vrácení do 30. 11. 2005
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku příspěvkové organizace zřízené Olomouckým krajem v oblasti školství dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se závěry předloženými pracovní skupinou a Radou Olomouckého kraje dle bodu 4.2. důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6. 2004, v bodu 2. 11., v částech týkajících se odprodeje pozemků parc. č. 6835/6 zastavěná plocha o výměře 16 m2 do společného jmění manželů Marie a Michala Dobrovických a parc. č. 6835/17 zastavěná plocha o výměře 23 m2, vše v k.ú. Přerov, obec Přerov do společného jmění manželů Aleny a Pavola Naďových, a to z důvodů úmrtí jednoho z manželů.
	3. schvaluje odprodej:
	4. nevyhovuje žádosti:
	4.1. společnosti Česká pojišťovna a. s. o odprodej pozemku parc. č. 361 ost. pl. o výměře 3361 m2 v k.ú. Velké Losiny, obec Velké Losiny z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví společnosti Česká pojišťovna a. s. z důvodu převodu předmětného pozemku do vlastnictví jiného subjektu.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. bezúplatný převod objektu zemědělské stavby na pozemku parc. č. st. 71 zast. pl., pozemku parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2, objektu obč. vybavenosti na pozemku parc. č. st. 70 zast. pl., pozemku parc. č. st. 70 zast. pl. o výměře 776 m2, části pozemku parc. č. st. 60 zast. pl. o výměře 3165 m2, dle geometrického plánu č.229 – 637/2004 ze dne 6. 10. 2004 pozemek parc. č. 152 ost. pl. o výměře 3165 m2, vše v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemků parc. č. st. 47/2 zast. pl. o výměře 168 m2 a parc. č. st. 48 zast. pl. o výměře 320 m2, v k.ú. Černovír, obec Olomouc, pozemků parc. č. 48/7 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 50/1 ost. pl. o výměře 522 m2 a parc. č. 51/1 ost. pl. o výměře 3810 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc, pozemku parc. č. 94/91 o výměře 502 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám. č. 1, do vlastnictví statutárního města Olomouce
	3. nevyhovuje žádosti
	3.1. Dr. Adama Zimovčáka o odprodej objektu zemědělské stavby s pozemkem parc. č. st. 71 zast. pl. o výměře 609 m2 v k.ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc z důvodu převodu předmětných nemovitostí jinému zájemci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/21/7/2004 ze dne 10. 2. 2004, bod 2.7., týkající se bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 568/4 (pozemek ve zjednodušené evidenci-parcela původ Pozemkový katastr) o výměře 1.983 m2 v katastrálním území Zábřeh na Moravě (původně k.ú. Skalička), obec Zábřeh, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje, a to z důvodu požadavku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na doplnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje o závazky nabyvatele.
	3. schvaluje bezúplatné nabytí:
	3.7. spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. 2146/2 zast. pl. o výměře 72 m2 a parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 302 m2 v k.ú. Mohelnice, obec Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Podmínkou bezúplatného převodu bude závazek nabyvatele, že pokud dojde ve lhůtě deseti let od nabytí spoluvlastnického podílu k předmětným nemovitostem k převodu nemovitostí na třetí osobu nebo pokud bude nabyvatel tyto nemovitosti ve stejné lhůtě komerčně využívat, odvést do státního rozpočtu částku odpovídající aktuálně zjištěné tržní ceně nemovitostí ke dni porušení povinností. Veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy hradí nabyvatel.

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na darování částí pozemků parc. č. 269 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 270 orná půda o výměře 569 m2, parc. č. 272 trvalý travní porost o výměře 683 m2, parc. č. 271/1 lesní pozemek o výměře 13 m2, parc. č. 277/1 trvalý travní porost o výměře 93 m2, parc. č.291/1 trvalý travní porost o výměře 96 m2, parc. č. 350/3 ostatní plocha o výměře 4m2, parc. č. 350/6 ostatní plocha o výměře 4 m2, vše v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví obce Dlouhá Loučka do vlastnictví Olomouckého kraje s tím, že nabyvatel uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad z rozpočtu Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	2.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004 ze dne 24. 6.2004, bod 2.22.1, týkající se uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení části pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967-325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to: části pozemku parc. č. 3443/1 ostatní plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/62 ostatní plocha o výměře 76 m2, části pozemku parc. č. 3443/3 ostatní plocha o výměře 1.449 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č. 3443/60 ostatní plocha o výměře 1.007 m2, části pozemku parc. č.3443/1 ostatní plocha o výměře 8.100 m2, dle geometrického plánu pozemek parc. č.3443/61 ostatní plocha o výměře 70 m2, z vlastnictví STMEM, a.s. z důvodů převodu předmětných pozemků do vlastnictví jiného subjektu.
	3. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 2967- 325/2003 ze dne 21. 3. 2003, a to
	4. schvaluje odkoupení budovy č.p. 82 – objekt bydlení v části obce Střítež nad Ludinou na pozemku parc. č. st. 130/1 zastavěná plocha a nádvoří a části pozemku parc. č. st. 130/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 145 m2, vše v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, dle geometrického plánu č. 321- 264/2003 ze dne 25. 11. 2003 pozemek parc. č. 2858/6 ostatní plocha o výměře 145 m2 v k. ú. Střítež nad Ludinou, obec Střítež nad Ludinou, z podílového spoluvlastnictví Anny Hapalové (id. 1/2) a Bohuslava Rödera (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 676 792,- Kč. Kupní cena a ostatní náklady na uzavření kupní smlouvy budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.
	5. nevyhovuje žádosti manželů Marie a Karla Šromotových o majetkoprávní vypořádání pozemku parc. č. 1032 ost. pl. o výměře 96 m2 v k.ú. Žeravice, obec Přerov, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na odkoupení částí pozemků v k. ú. Horní Dlouhá Loučka, obec Dlouhá Loučka, a to:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/23/30/2004, bod 2. 45., ze dne 24. 6. 2004 ve věci bezúplatného převodu nemovitostí do vlastnictví města Lipník nad Bečvou.
	3. schvaluje
	3.1. bezúplatný převod
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odprodej pozemků parc.č. st. 1650, zast.pl., parc.č. st. 1653/3, zast.pl., parc.č. st. 1888/6, zast.pl., parc.č. st. 2004/2, zast.pl., parc.č. st. 2004/3, zast.pl., parc.č. st. 2005/2, zast.pl., parc.č. st. 2449/1, zast.pl., parc.č. 896/8, ost.pl., parc.č. 896/10, ost.pl., parc.č. 1010/12, orná půda, parc.č. 1010/14, orná půda, parc.č.1010/15, orná půda, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1650, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemku parc.č.st. 1651, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1652/1, st. 1652/2 a st. 1652/3, budovy bez č.p./č.e., garáž, na pozemcích parc.č. st. 1653/1, st. 1653/2, st. 1653/3, st. 1653/4, st. 1653/5, st. 1653/6, st. 1653/7, st. 1653/8, st. 1653/9, budovy bez č.p./č.e., obč.vyb., na pozemcích parc. č. st. 1654/1, st. 1654/2, st. 1654/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 1655/1, st. 1655/2, st. 1655/3, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1798, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemku parc.č. st. 1799, budovy bez č.p./č.e., zem.stav., na pozemcích parc.č. st. 1888/1, st. 1888/2, st. 1888/3, st. 1888/4, st. 1888/5, st. 1888/6, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2004/1, st. 2004/2, st. 2004/3, budovy bez č.p./č.e., tech.vyb. na pozemcích parc.č. st. 2005/1 a st. 2005/2, budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2449/1 a st. 2449/2 a budovy bez č.p./č.e., zem.stav. na pozemcích parc.č. st. 2450/1, st. 2450/2, st. 2450/3 a st. 2450/4, a pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc.č. 918/1, 924, 1020,1021, 1345/7, 1509, 1510, 1730/2, 1846, 1847, 1848, 1957, 1958, 1959, 2308/1, 2309, 2344, 2345, 2357, 2358 a 2416, se všemi součástmi a příslušenstvím (zejména stavby jako studna, trafostanice, a dále sklad olejů, silážní jáma, plechové bouda - sklad stavebního materiálu, ocelokůlna - sklad stavebního materiálu a zemědělské techniky, zásobník na krmení, nadzemní jímka na kejdu, nadzemní hnojiště), to vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín z vlastnictví Olomouckého kraje, správy Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47 do vlastnictví družstva Agrodružstvo Tištín za kupní cenu ve výši 8 100 000,- Kč. Současně bude převeden movitý majetek a zvířata za kupní cenu ve výši 2 650 000,- Kč, jejichž odprodej bude schválen usnesením Rady Olomouckého kraje dne 14.4.2005. Celková kupní cena bude činit 10 750 000 Kč a bude uhrazena v dohodnutých splátkách, úhrada poslední splátky se uskuteční nejpozději do 31. 12. 2006 s tím, že nebude-li řádně a včas uhrazena kterákoli ze splátek, stane se splatnou celá kupní cena a prodávající bude rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit. Zaplacení jednotlivých splátek kupní ceny bude zajištěno směnkami. Smlouva bude sepsána notářským zápisem se svolením k jeho vykonatelnosti. Kupující je povinen předložit současným 21 zaměstnancům návrh pracovní smlouvy, a to nejpozději ke dni uzavření kupní smlouvy.
	3. nevyhovuje žádosti
	3.1. Agro - družstva MORAVA o odprodej areálu Školního statku v Kojetíně z důvodu výběru jiného zájemce.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2003/2004 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá zaslat výroční zprávu dle bodu 2 usnesení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výši příspěvku jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1
	3. ukládá informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 800 000,- Kč na zajištění projektové dokumentace na přemístění církevní konzervatoře do Olomouckého kraje
	3. ukládá informovat žadatele o schválení výše příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. schvaluje vyhlášení a realizaci programů na obnovu kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2005
	2. ukládá administrativně zajistit vyhlášení a realizaci programů v souladu s přílohami
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.509.000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 312.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 312.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 1. 5. 2005
	3. ukládá zabezpečit proplácení náhrad cestovních výdajů členům Zastupitelstva Olomouckého kraje dle schválených "Zásad"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o aktivitách koordinovaných Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje revokaci části usnesení č. UZ/3/13/2005 ze dne 18. 2. 2005 tak, že v Příloze č. 11 důvodové zprávy k usnesení UZ/3/13/2005 se částečně mění účel poskytnutí dotace pro JESENICKOU NEMOCNICI, spol. s r. o. dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu a informaci o uzavírání smlouvy s dodavatelem díla Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu Prováděcí směrnice pro grantová schémata Olomouckého kraje realizovaná v rámci SROP dle důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit projednání upravené Prováděcí směrnice pro grantová schémata Olomouckého kraje realizovaná v rámci SROP s Řídícím orgánem SROP - tj. s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se složením Projektového týmu dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Radu Olomouckého kraje k projednávání půlročních zpráv z plnění cílů projektu a k odsouhlasení finančního rozpočtu na dalšího půl roku včetně případných personálních změn v členech Projektového týmu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolilo Ing. Martina Kučeru
	3. ukládá zajistit v souvislosti s volbou nového člena výboru aktualizaci personálního složení Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na internetových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje členství Olomouckého kraje ve Shromáždění evropských regionů (Assembly of European Regions)
	3. ukládá podat žádost o členství Olomouckého kraje ve Shromáždění evropských regionů (Assembly of European Regions)
	4. schvaluje smlouvu o spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi Olomouckým krajem a Shromážděním evropských regionů (Assembly of European Regions) dle Přílohy 1 důvodové zprávy
	5. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy o spolupráci v projektu Centurio/Interreg IIIC mezi Olomouckým krajem a Shromážděním evropských regionů (Assembly of European Regions)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2005 – I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Horní Loděnice ve výši 5.100 Kč
	3. zmocňuje RNDr. Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. neschvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje obci Protivanov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr vyčlenit v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v oblasti krizového řízení, částku 12 mil. Kč pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje (výstavba nové požární stanice v Uničově)
	3. ukládá zajistit v návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2006, v oblasti krizového řízení, vyčlenění částky 12 mil. Kč pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje na výstavbu nové požární stanice v Uničově
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ruší Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje z roku 2002
	3. schvaluje Přílohu č. 2 Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje ve výši 1.080.000 Kč, z rozpočtu Olomouckého kraje, na řešení koordinace základních složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu

